
прв дел:  летна школа  к урирање во контекс т

28.08 недела

Пристигнувања

29.08 понеделник

11.00-12.15

Вовед и презентација на контекст/

Краток вовед за курсот презентација на СКХ, 

ОТВОРЕН курс и презентација на учесниците

Тове Салмгрен, директорка на курсот/ предавачка 

од СКХ и Биљана Тануровска-Ќулавковски, 

ко-директорка на курсот/ програмска директорка 

на Локомотива, Скопје

12.30-13.30

Предавање: Кураторски плуралитети  

Биљана Тануровска-Ќулавковски, ко-директорка 

на курсот/програмска директорка на 

Локомотива, Скопје

15.30-17.00

Предавање: Колаборативно курирање 

Маријана Цветковиќ, Станица – Сервис за 

современ танц Белград, ко-кураторка Конденз 

фестивал 

20.00  

Неформален состанок со Номад танц академија  

(NDA)/кратка презентација,  дискусија и забава

nomaddanceacademy.org/nonal igned-movements/

30.08 вторник

11.00-12.30

Предавање: Политики и политика на курирање 

Јасмина Заложник, драматург,  теоретичарка на 

танц, продуцентка и ко-кураторка NDA Словенија,  

КоФестивал, Љубљана 

12.45-14.00

Предавање: Привремената словенечка танцова 

архива: Пристапи кон архивирање на 

современиот танц помеѓу детективски, 

археолошки и форензички пристапи 

Рок Вевар, теоретичар, историчар на танц, 

архивист,  словенечка танцова архива/ Номад 

танц академија,  Словенија/ КоФестивал, Љубљана 

15.30-16.30

Работилница: Транс практики за секојдневниот 

живот (Работилницата)

Елена Роза Лајт,  кореограф, изведувач и писател

16.30-17.30

Дискусија/ работилница: Пристапност и 

отчетност како генеративна практика 

Фрида Ло, уметничка, организаторка, медијаторка 

во полето на изведувачките уметности

31.08 среда

11.00-12.30

Сесија на критичка практика

crit icalpractice-madeinyu.dancestation.org/about/ 

13.00-14.30

Дискусија со локалната независна уметничка и 

културна сцена во Струга

Модераторка Кристина Тодороска-Петреска 

19.00-21.00

Јавно предавање: Размислување и постигнување 

на другата страна од проектот:   Постигнување 

временски блискости

Бојана Кунст,  филозоф, драматург и

теоретичарка на изведба и професорка на 

Институтот за применети театарски студии,

ЈЛУ Гисен

01.09 четврток

11.00-13.30 and 15.00-16.30

Работилница (ЈАВНО-вање):  Курирањето како 

рамка за изградба на јавен простор и време 

Дане Теодориду, креаторка на перформанси

и истражувачка 

02.09 петок

11.00-12.30

Предавање: Ан-архични тела: Политичкото, 

перформативното и корпореалноста 

Славчо Димитров, теоретичар, куратор и 

активист/ ко-куратор на Летна школа

„Курирање во контекст“

12.30-13.30

Презентација на кураторските идеи/проекти 

изработени од студентите 

Модератори Тове Салмгрен, Биљана 

Тануровска-Ќулавковски и Славчо Димитров 

15.30-16.30

Презентација на кураторските идеи/ проекти 

изработени од студентите и презентација на 

предметната задача 

Модератори Тове Салмгрен, Биљана 

Тануровска-Ќулавковски и Славчо Димитров

17.30-19.00

Групни посети на Струга и околината 

03.09 сабота

Заминувања

Интензивна недела во Струга, Северна Македонија 29 август – 2 септември


